36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33509 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

CONTRATO
.

Contrato
CONTRATO: 002/2017
Exercício: 2017

Objeto Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva

com Fornecimento de Peças Originais e Acessórios de Reposição

para Frota de Veículos do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Valor: R$ 135.000,00

Data de Assinatura:29/11/2017

Vigência: 27/11/2017 a 27/11/2018

Pregão Eletrônico Nº 0001/2017.

Dotação Orçamentária:

Orçamento: Funcional Programática: 420.000.8338c;

Fonte: 0103000000

Elemento de Despesa: 339039

Orçamento: Funcional Programática: 208.000.8302c;

Fonte: 0149001435

Elemento de Despesa: 339039

Orçamento: Funcional Programática: 208.000.8304c;

Fonte: 0149001512

Elemento de Despesa: 339039

Contratado: PROSPERA SERVICE LTDA - EPP

Endereço: Rua do Acampamento, nº 170, Bairro Telegráfo,

Belém-PA, CEP 66.083-030.

Telefone: (91)3089-0177

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 256301

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323//2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Conduzir servidores relacionados na PORTARIA Nº

322/2017.

Veiculo: FIAT DOBLO            Placa: QEC 6463

Período da viagem: 04 a 06/12/2017.

Quantidade: 2,5 (duas diárias e meia)

Origem: São Miguel do Guamá – PA

Destino(s): Belem – PA.

Servidor (es):

Nome Matricula Cargo

João Carlos Ribeiro Fidelis 58530102 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 256276

PORTARIA Nº 322/2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Deslocamento no dia 04/12/2017 para participar
do planejamento do DEAF/2018, que ocorrera nos dias 05 a
06/12/2017.
Período da viagem: 04 a 06/12/2017.
Quantidade: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo

Silvia Helena Rodrigues de Carvalho 5519001-1 Ass. de Direção

Francisco Gonzaga de Queiroga Sobrinho 5094720 Farmacêutico

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 256269

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 345 de 30 de Outubro de 2017/ Publicado
no Diário Of cial n° 33.495 de 10 de Novembro de 2017.
Protocolo 246674
Servidores (as):
Miraildes Rego de Sousa
Luciene Sousa de Sousa
Onde se lê
Realizar entrega de ordem bancaria para pacientes de TFD-
Tratamento Fora de Domicilio de Curuá.
Leia-se
Realizar orientações quanto aos processos do Programa de
Tratamento Fora de Domicilio (TFD) no Município de Curuá.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 256000

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

      PORTARIA N° 0627 de 30 de Novembro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional Saúde no uso de suas
atribuições legais, através de seu Diretor Lucas Evangelista Urel.
 CONSIDERANDO as exigências da Lei n° 8080/90 e Lei nº
5.199/84 de 10 de Dezembro de 1984 e o Decreto nº 3.948/85
publicado no DOE de 09/09/85
RESOLVE:
    Art. 1° Designar o servidor Kleber Farias da Silva – Farmacêutico
Bioquímico CRF – PA 1716, Matrícula: 57206260-2 para atuar
nas atividades de Vigilância Sanitária compreendendo: inspeção,
fi scalização, suporte e autuação de infratores entre outras
relativas ao exercício do poder de polícia administrativa, no
âmbito de abrangência do 10° Centro Regional de Saúde da
Secretaria de Estado de Saúde Pública do Estado do Pará.
Art. 2° A designação de que trata esta Portaria terá validade de
01 (um) ano.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
Lucas Evangelista

Protocolo: 256330

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0595/2017, de 28/11/2017.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com a Caravana PROPAZ
Cidadania Região Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) /
1,5 diárias (completa) de 06/12/2017 a 07/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256246
PORTARIA N° 0584/2017, de 30/11/2017 15:10:22
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Caravana PROPAZ Cidadania Região
Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 57228175 / MARTA MARIA COSTA (Técnica de
Enfermagem) / 1,5 diárias (completa) de 03/12/2017 a
04/12/2017
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de
03/12/2017 a 04/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256187
PORTARIA N° 0586/2017, de 30/11/2017 15:32:10
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Caravana PROPAZ Cidadania Região
Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc.
de Enfermagem) / 1,5 diárias (completa) de 09/12/2017 a
10/12/2017
Servidor: 57228175 / MARTA MARIA COSTA (Técnica de
Enfermagem) / 1,5 diárias (completa) de 09/12/2017 a
10/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256192
PORTARIA N° 0598/2017, de 28/11/2017.
Portaria Coletiva
Objetivo: Com o objetivo Participar da Caravana PROPAZ
Cidadania Região Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente
de Controle de Endemias) / 1,5 diárias (completa) de 06/12/2017
a 07/12/2017
Servidor: 57206436/1 / SEBASTIÃO NASCIMENTO DE FREITAS
(PILOTO) / 1,5 diárias (completa) de 06/12/2017 a 07/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256245
PORTARIA N° 0597/2017, de 28/11/2017.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com a Caravana PROPAZ
Cidadania Região Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 0498802/ FRANCISCO GOMES DE SOUZA (Agente
de Saúde Pública) / 1,5 diárias (completa) de 09/12/2017 a
10/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256252
PORTARIA N° 0585/2017, de 30/11/2017 15:25:15
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Caravana PROPAZ Cidadania Região
Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 05/12/2017 a
08/12/2017
Servidor: 57228175 / MARTA MARIA COSTA (Técnica de
Enfermagem) / 3,5 diárias (completa) de 05/12/2017 a
08/12/2017
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc.
de Enfermagem) / 3,5 diárias (completa) de 05/12/2017 a
08/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 256201